
 - 1 - 

福井地区柔整広報 

【臨時号】 
 

 

令和３年６月吉日 

福井地区柔道整復師会 

会長 山本嘉久 

  
 

 

 
 

今回の福井地区広報誌は【臨時号】としまして、福井地区幹事会の新役員から、 

会長 副会長 各部部長の挨拶文を掲載させて頂きます。 

 

 

【新役員あいさつ】 
 

 

《会 長》 山本 嘉久 
 

この度、会長に任命されました 山本嘉久 でございます。 

このような大役を仰せつかり身の引き締まる思いです。 

経理部長・総務部長・副会長を務めさせていただきましたが、責任の重さは全

く違います。 

浅学非才ではありますが、大変厳しい状況の中、本会発展のため新役員ととも

に努力して行きますので、どうか諸先生方の尚一層のご理解とご協力、そしてご指

導ご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。 
 

《副 会 長》 山本 幸雄 
 

山本嘉久新会長の補佐役として酒野吉央先生と共に、副会長の重責を任せて頂

くことになりました。 

会員皆様の活動のお役立ちや、より多くの情報を提供し喜ばれるようなことを

役員みんなと協力して考えていきたいと思っております。 

これからの二年間、誠心誠意努めて参りたいと思いますので、ご協力の程 宜し

くお願い申し上げます。 
 

《副 会 長》 酒野 吉央 
 

この度、山本嘉久会長より任命されました。酒野吉央です。 

初めてこのような大役に就く事になりましたが、あくまでも福井地区の一会員とし

ての立場で考え、会の運営に協力していきたいと思っています。 

どうぞよろしくお願いいたします。  
 

《総 務 部》 山本 幸雄 
 

この度、山本嘉久新会長の下、総務部長を任命されました。 

コロナ禍の為、会員同士の親睦や情報収集を目的に開催されていた、総会後の懇親

会も無くなり、どのような事が地区の会員の為にできるのかを会長・役員みんなの

意見を聞き、総務部で力を合わせがんばって行きたいと思っています。 

この活動は、会員皆様方のご理解とご協力を頂くことでより多くの活動につな

がっていきます。 

これからの二年間、為澤則幸先生・山中惇平先生・塚谷公祐先生 に助けてもら

いながら誠心誠意努めて参りたいと思いますので、ご協力の程 宜しくお願い申し

上げます。 



 - 2 - 

 

 

《経 理 部》 酒野 吉央 
 

初めての経理部で且つ部長に任命されました酒野吉央です。 

経理という、会にとって重要な仕事となりますので、野川浩毅先生と共に仕事の内容

の理解を深め、正確さを第一にと考えています。  
 

《事 業 部》 樫原 康二 
 

先期に引き続き事業部長をさせて頂きます樫原康二です。 

前年はコロナ禍で何も事業が行えず寂しい思いがありました。今年は何か事業が出

来れば、吉田晋也先生・中村隆文先生と一緒に頑張って行きますので、事業が行わ

れる際には皆様のご参加を心よりお待ちしています。 

一日も早くコロナ禍が落ち着いてくれますように願っております。 
 

《学 術 部》 田所 崇 
 

この度、福井地区学術部長を務める事となりました、田所崇と申します。 

今年度の活動においては、昨年からのコロナウィルスの影響を考慮した形での計画

を考えており、柔道整復師にとって有用なものが得られるようにしていきたいと思

っております。 

初めての部長職という大役ということで至らない点が多々あると思いますが、

部員の林正樹先生・森本太郎先生の両名と共に頑張ってまいりますので、皆様ご協

力の程よろしくお願い申し上げます。 
 

《保 険 部》 中荒江 督 
 

この度、山本嘉久会長より再度、保険部長を任命されました中荒江督です。 

大変微力ですが阿部嘉徳先生共々、皆様と共に厳しい保険情勢を乗り切りたいと思

います。 

会員の皆様の色々な意見も参考にしたいと思っておりますので、よろしくお願

いいたします。 
 

《活路開拓部》 牧野 孝之 
 

今年度より活路開拓部長になりました牧野孝之です。 

会員の皆様には救護活動等にご協力頂きありがとうございます。 

増田伊公央先生、野川浩毅先生、白﨑力也先生と共に頑張っていこうと思います。 

どうかご指導ご鞭撻のほど、宜しくお願い致します。 
 

《介護保険部》 笠嶋 弘治 
 

再び介護保険部長に任命いただき身の引き締まる思いです。 

会員の皆様のお役に立てますよう努めて参りますので宜しくお願い申し上げます。 
 

《広 報 部》 林 欣樹 
 

この度、山本嘉久新会長より再び広報部長を仰せつかりました。 

三上貴広先生・藤本幸士先生 共々、微力ではございますが広報部として会員の皆

様のためになる情報発信を行って参りたいと思います。 

部長として３度目ではありますが、会員皆様の ご指導・ご鞭撻・ご協力の程、

宜しくお願いいたします。 
 

連絡先： judo@mx3.fctv.ne.jp 


